

**81 重要提示**

1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要来自年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮资讯网 [www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)。投资者欲详细了解内容,应当仔细阅读年度报告全文。

1.2 公司年度财务报告已经大华会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.3 公司负责人王秉章、董事长助理方幼珍女士、主管会计工作负责人张淑娟女士及会计机构负责人、会计主管人员袁淑华女士声明:保证年度报告中财务报告的真实、完整。

<b>92 公司基本情况</b>	
2.1 基本情况简介	
股票简称	金利科技
股票代码	002464
上市交易所	深圳证券交易所
2.2 联系人及联系方式	
董事会秘书	
姓名	陈金福
联系地址	江苏省昆山市经济技术开发区昆嘉路 1098 号
电话	0512-57901098
传真	0512-57910098
电子邮箱	securities@kshk.com
证券事务代表	
姓名	陈金福
联系地址	江苏省昆山市经济技术开发区昆嘉路 1098 号
电话	0512-57901098
传真	0512-57910098
电子邮箱	securities@kshk.com

<b>93 主要数据和财务指标摘要</b>	
3.1 主要财务数据	
单位:元	
	2011年
营业总收入(元)	329,616,966.64
营业利润(元)	59,050,999.60
利润总额(元)	59,162,603.65
归属于上市公司股东的净利润(元)	49,407,256.37
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	48.059,338.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	59,734,932.92
2011年末	2010年末
资产总额(元)	797,825,792.59
负债总额(元)	71,715,025.42
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	726,110,767.17
总资产	135,000,000.00
净资产	135,000,000.00
3.2 主要财务指标	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37
稀释每股收益(元/股)	0.37
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36
加权平均净资产收益率(%)	6.74%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38
资产负债率(%)	8.99%
3.3 非经常性损益项目	2009年
非经常性损益项目	2011年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26
所得税影响额	-237,867.91
合计	1,347,918.14
94 股东持股情况和控制框图	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.60	-38.33%	0.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.54	-33.33%	0.41
加权平均净资产收益率(%)	6.74%	17.95%	-11.21%	24.17%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.56%	16.35%	-9.79%	23.06%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.44	0.68	-35.29%	0.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.38	5.47	-1.65%	1.70
资产负债率(%)	8.99%	7.19%	1.80%	40.97%
3.3 非经常性损益项目	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
非经常性损益项目	2011年金额	2010年金额	本年比上年增减(%)	2009年金额
非流动资产处置损益	-1,058,511.21	-399,563.52	-30.685%	-30.685%
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,151,500.00	4,483,632.00	2,575,194.98	2,575,194.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,474,180.00	0.00	0.00	0.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,617.26	3,500,987.24	-49,015.73	-49,015.73
所得税影响额	-237,867.91	-1,137,758.36	-499,098.66	-499,098.66
合计	1,347,918.14	-6,447,297.36	1,996,394.66	1,996,394.66
94 股东持股情况和控制框图	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
4.1 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股份持有情况表	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末

# 昆山金利表面材料应用科技股份有限公司

证券代码:002464 证券简称:金利科技 公告编号:2012-016

## 2011 年度报告摘要

股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
SONEN INC.	境外法人	66.67%	90,000,000	90,000,000	0
FINSTEX INC.	境外法人	6.30%	8,500,000	8,500,000	0
富士通株式会社 (上海) 有限公	境内非国有法人	0.55%	741,549	0	0
吴磊	境内自然人	0.36%	492,575	0	0
吴昊	境内自然人	0.31%	421,600	0	0
孙建	境内自然人	0.16%	209,400	0	0
上海吉立达投资有限公司	境内非国有法人	0.15%	200,000	0	0
王静	境内自然人	0.14%	194,200	0	0
姚建	境内自然人	0.12%	160,000	0	0
姚耀	境内自然人	0.12%	150,000	0	0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
富士通株式会社 (上海) 有限公	741,549	人民币普通股
吴磊	492,575	人民币普通股
吴昊	421,600	人民币普通股
孙建	209,400	人民币普通股
上海吉立达投资有限公司	200,000	人民币普通股
王静	194,200	人民币普通股
姚建	160,000	人民币普通股
姚耀	150,000	人民币普通股
傅伟	158,784	人民币普通股

注：上述数据与 2011 年末股东总数 16,847 人、本年度报告公布前一个月末股东总数 15,265 人一致。

2. 行业发展趋势

消费电子行业制造制造,目前外观件产品不再仅仅是对产品内部零件起保护作用的一个简单功能,而是更多扮演了品牌客户的信息传递者、企业形象展示等新的角色。由于消费电子产品,特别是智能手机的激增,外观件越来越成为决定产品竞争力的重要因素。表现如:引导视线,给公司产品增值的功能性带来附加发展。

公司承接:铝塑板、塑胶、IMD 等外观件的生产,产品种类多,客户不同,不同的材质与功能,如薄皮及复合材料,塑料及亚克力,铝镁合金,铝